ПРОТОКОЛ № 44
Правлешш Самореrул 11руемой органюац1111 Ассоц11ац1111 nроект11ровщ11ков

«Содействия органюац11ям nроект11ой отрасли»

« 13» а преля 20 18 г. г. Москва

Председател ьствующиl\ 1 избрана Белоус Александра Сергеев1·1 а, секретарем избран а Фион ова
Галина Сергеевна .

Результаты голосова н ия : принято единогласно.

Из 7 членов Правления дл я участия в заседании зарегистрировал ись 5:
Беспалова ИЛ., Суходол ьс кая Л.8. , Белоус А.С . , Фионова Г.С . , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПР АllЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил , что из 7 членов Правления в заседании

пр 1111 и ;-. 1ают у частие 5 членов Правления . Правление пра вомочно .

Председател ь объя вил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседашш Правлешш

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дн я Правлени я.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ : утвердить повестку дня Правления.

Голосовал и : «За>> 5 голосов, «проти ю> - 11 ет. « воздержался» - нет.
Решение п р инято единогласно .

Повестка д 11я Правлешш :

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение прини l\1ать

участие в заключени и договоров подряда с ис пол ьзование 1\1 конкурентных способов заключе н ия

договоров.

3. РасС 1\ЮТре 11 ие заявления о воз врате перечи сленных Нацио нальным объеди 11ени е,\ 1

проектировщико в денежн 1,1х средств в компе нсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

зая влениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра111l'1е111юй ответстве1111 остыо «АРМИД» (ОГРН 1157746241817, ИНН 77 10492656),
Общество с огра1111ч е111юй ответствешюстыо «БСК Девелоnме1п» (ОГРН 1187746031494, ИНН
9723040717),
а п1кже доложила о результатах расс,,ютре ния п редставленн1, 1 х докуl\~е нтов Контрол ьной комиссией за

соблюдениеl\1 членами СРО АП СОПО, станда ртов и правил са.,юрегулируемой орга н изации и

результатах проверки сведени й о лицах, осуществляющих строительство, оценк и соответствия эти х лиц

Требования ,, ~ квал ифи кационн ьш ста ндартам саморе гулируемой орган изации.

РЕШИЛ И: Принять в члены С РО АП СОПО Общество с огра1111'1ешюй ответстве 1111 остыо

«АРМИД» (ОГРН 11577462418 17, И}П-1 77 10492656).
Пр11сво11111ь ООО «АРМИД)) 11ервы i1 уровень 0111ве111с111ве111юс11111 l/J1e11a СРО с 11раво.1 1 осущес111в.11я111ь

11од,~01110в"у 11роею111юi1 дОJ')'.11е11111ш11ш, с11юю10с111ь 1.;01110poii по од110. 11у договору 11е превышает 2 5 ООО
ООО (двад11а11111 m111111 .1111.11.1111011ов) рубле/"1.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - н ет.

Решение принято единоглас но .

Р ЕШИЛИ : П ринять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е1111ой ответстве11 11остыо «БСК

Девело111н е 1п» (ОГРН 1187746031494, И НИ 97230407 17).
Присво11111ь ООО « БС!( Девелоп.11е11111)) первый урове11ь 0111ве111с111ве111юс111и 'IJ1e11a Cl'U с 11ршю.11

0()'11fес111в.11я111ь подго111ош,у 11poeю1111oit доhуме1111ю11и11, с11юn11ость которой по од11ому договору 11е
11ревы11юе111 25 ООО ООО (двад 11а111и 11я11111 ,1111л.11ио11ов) руб.11еi/.

Голосовали: «За>> - 5 голосов , « проти в» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение п ри нято единоглас но .

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать уч астие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов закЛJОL1е ния договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, вырази вших намерение принимать
участие в за ключении договоров подряда с использо ва нием конкурентных с пособов заключения

договоров. Таю1<е Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

кош1енсацион1-1ый фонд обеспечен ия договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выраз и вших на~1ерение принимать уч астие в за1<лючении договоров подряда с использование~1

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в ком11енсацио111·1ый фонд СРО АП СОПО и гюступивши ~1и от чле нов СРО АП СОПО в порядке ч . 11
ст.3.З Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации» от 29. 12.2004 N 1 91-ФЗ доплатами в ко~1пенсационны й фонд обеспечения договорных

обязател ьств (в случае необходимости) .

По итога~~ расс~ютрения поступивших заявлени й , Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходн

ю заявленных членами СРО АП СОПО предел ьных размеров обязательств договоров подряда с
использование~ ~ конкурентных с пособов заключения договоро в, присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уровни ответственности.

РЕШ ИЛИ: С учёто~1 внесенных взносов в кО1\l пенса ци он н ый фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлен и й:
1 1с111011овш11ь первый vрове11ь 0111ве111с111ве1111ос11111 чле11ал1 СРО АП СОПО:

l . Общество с огра1111•1е1111ой ответствешюстыо «А.РМИД» (ОГРН 115774624 1817, ИНН 7710492656).
Голосовали: «За» - 5 голосов , « пропш» - нет «воздержался» - нет.

Решение прннято едино глас но .

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Расс~ютрение заявления

Нацио нпльньш объединение~~ п роектировщиков денежных средств

воз~1ещения вреда СРО АП СОПО»

о возврате перечислен ных

в компенсационны й фонд

СЛУШАЛИ: Беспплову Ирину Павловну, которая доложила пр исутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от:

Общество с огра 1111че1111ой ответственностью «ПроПроекп> (ОГРН 111501 7001791, И НН

501 7091069),
о оозвратс в норядке п.18 Приказа Минстроя России от 08.09.20 15 643/пр «Об утверждении порядка

оза 1t 1\1Одействия Национал ьного объединен ия саморегул ируем ых организаций и саморегулируе,,юй

орга1-1иза ци11 в случае 11сктоL1ения сведений о са~юрегул ируемой организации из государствен н ого

реестра са~юрегулируемых оргпнизаций» переч исленных по платежно~ 1у поручению № 1922 от « 1 1 »
ппреля 2018г. Национальным объединение~1 проекти ровщиков денежных средств в компенсационный

фонд воз1\lещения вреда СРО АП СОПО в размере 50 ООО ( Пятьдесят тысяч) рублей за ООО
«1 lроГ! роскт» . Тnю1<с было сообщен о, что ООО «ГlроПрое кт» при вступлении в СРО АП СОПО
са~юстоятельно 0 1 1латило взнос в комп енсационный фо1-щ возмещения вреда в раз~1ере 50 ООО

(Пятьдесят тысяч) рублей по плптежно~ 1у поручению № 9 от «01 »февраля 2018г.